
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREADO 
 Estado de Minas Gerais 

 

  

PORTARIA Nº 9.428, DE 21 DE JANEIRO DE 2019. 

 

Altera a Portaria nº 8.415, de 2 de janeiro de 2017, que 

“Nomeia Pregoeiras e Equipe de Apoio ao Pregão”.  

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE AREADO, ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso de suas 

atribuições conferidas pelo inciso VI do artigo 78 da Lei Orgânica Municipal, Lei nº 331, de 26 de 

fevereiro de 2003 e Decreto nº 594, de 27 de março de 2003,  

 

 RESOLVE:  

 

 Art. 1º Alterar o artigo 2º da Portaria nº 8.415/2017, passando a vigorar com a seguinte redação: 

 

 “Art. 2º Designar Equipe de Apoio às Pregoeiras, composta pelas servidoras municipais Francine 

Fernandes Monteiro Alexandre, Regiane Maria Silveira Costa e Aline Maria da Silva.” (NR) 

 

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Areado, em 21 de janeiro de 2019. 

 

 

 

 

PEDRO FRANCISCO DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 


